公告编号：2018-034

证券代码：836208       证券简称：天职咨询        主办券商：中信建投

天职工程咨询股份有限公司

关于子公司对外投资的公告

一、 对外投资概述

（一）基本情况

天职工程咨询股份有限公司（以下简称“公司”）子公司上海青

矩互联网科技有限公司（以下简称“青矩互联”）拟与北京赋佳慧祥

工程造价咨询有限公司等 16 名法人及自然人（以下简称“新股东”）

共同对青矩互联子公司青矩智享（西安）工程咨询有限公司（以下简

称“青矩智享”）进行增资。根据增资协议，青矩互联拟增资

3,200,000.00 元，全部计入青矩智享注册资本；新股东合计出资

9,600,000.00 元，其中 3,200,000.00 元计入青矩智享注册资本、

6,400,000.00 元计入青矩智享资本公积。本次增资前，青矩互联持有

青矩智享股份 4,800,000.00元、占比为 100%。本次增资后，青矩智

享注册资本为 11,200,000.00 元，青矩互联持有青矩智享股份

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、

准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-034

8,000,000.00 元，占比为 71.43%；新股东合计持有青矩智享股份

3,200,000.00 元，占比为 28.57%。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《挂牌公司重大资产重组业务问答》之规定，“挂牌公司向

全资子公司或控股子公司增资、新设全资子公司或控股子公司，不构

成重大资产重组”，故公司本次对外投资不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

本次收购资产已根据青矩互联《公司章程》的规定报青矩互联执

行董事批准，并根据本公司的《公司章程》和《对外投融资管理制度》

规定报经本公司董事长批准。本次对外投资不构成关联交易和重大资

产重组事项，无需提交本公司董事会和股东大会审议。

本次收购资产方案已经青矩互联股东会审议通过。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序（如适用）

本次交易生效需要向当地工商行政管理部门申请办理工商登记

变更手续。

（六）本次对外投资不涉及进入新的领域。

二、 投资协议其他主体的基本情况

（一） 法人及其他经济组织

名称：北京赋佳慧祥工程造价咨询有限公司

公告编号：2018-034

注册地址：北京市通州区经济开发区星湖科技园区兰格加华南

1 区 19 号

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：付佳

主营业务：工程造价咨询;工程招标代理。

注册资本：人民币 8,000,000.00 元

（二） 自然人

姓名：池树峰

住所：呼和浩特市赛罕区西把栅乡

（三） 法人及其他经济组织

名称：宁波中成工程造价咨询有限公司

注册地址：海曙区大沙泥街 54号

企业类型：有限责任公司

法定代表人：潘谷水

主营业务：工程造价咨询;工程项目管理;工程招标代理;工程技

术咨询;工程预算编制。

注册资本：人民币 6,000,000.00 元

（四） 法人及其他经济组织

名称：河北中企华工程造价咨询有限公司

注册地址：石家庄裕华区槐安东路 152 号金源商务广场 01 单元

11 层 1106、1107、1108、1109

企业类型：有限责任公司

公告编号：2018-034

法定代表人：王顺英

主营业务：工程造价咨询服务,工程造价信息、技术经济咨询及

与工程造价有关的其他业务,建筑工程招标代理。

注册资本：人民币 11,000,000.00 元

（五） 法人及其他经济组织

名称：新疆驰远天合工程造价咨询有限公司

注册地址：新疆乌鲁木齐市天山区新华南路 140 号汇源酒店 16

楼东侧

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：杨军

主营业务：工程管理服务,一般工业与民用建筑项目投资估算工

程概预算、决算、结算的编制和审核,工程招标标底和标书造价的编

制和审核,受委托对工程建设中有关造价事项的经济评估。

注册资本：人民币 50,000,000.00 元

（六） 法人及其他经济组织

名称：山西嘉盛工程造价咨询有限公司

注册地址：山西省阳泉市经济技术开发区泉中北路 413号居馨

名仕公馆 10层

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：李霭春

主营业务：工程咨询、工程造价咨询;项目管理服务、工程技术

服务、工程建设项目招标代理、政府采购招标代理;贸易代理;建设

公告编号：2018-034

工程:勘察、设计、监理业务;测绘服务;资产评估。

注册资本：人民币 10,000,000.00 元

（七） 法人及其他经济组织

名称：河北丰信工程咨询有限公司

注册地址：丰南区建设路西侧 146号

企业类型：有限责任公司

法定代表人：田胜民

主营业务：建设项目建议书及可行性研究投资估算、项目经济

评价报告的编制和审核;工程造价咨询;工程招标代理业务、政府采

购代理。

注册资本：人民币 8,000,000.00 元

（八） 法人及其他经济组织

名称：湖南永信工程项目管理有限公司

注册地址：湖南省长沙市天心区芙蓉中路二段 168-1号摩天大

厦 924-931、1424-1426、1432-1447、1538-1547 房

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：胡春林

主营业务：工程技术咨询服务;工程建设项目招标代理服务;工

程项目管理服务;工程监理服务;工程造价专业咨询服务;编制工程概

算、预算服务;工程结算服务;工程造价鉴定等。

注册资本：人民币 50,000,000.00 元

（九） 自然人

公告编号：2018-034

姓名：王晓云

住所：济南市市中区帝景苑

（十） 自然人

姓名：李强

住所：天津市滨海新区洞庭路

（十一） 法人及其他经济组织

名称：中德华建（北京）国际工程技术有限公司

 注册地址：北京市海淀区紫竹院路广源闸 5 号 3 层

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：汪建新

主营业务：建设工程项目管理

注册资本：人民币 12,244,900.00 元

（十二） 法人及其他经济组织

名称：陕西万隆金剑工程管理咨询有限公司

注册地址：西安市高新区沣惠南路 20号华晶商务广场 B座

10501,10502

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：王玲玲

主营业务：建设项目管理;工程监理;工程造价咨询;工程招标代

理;政府采购代理;建筑工程造价司法鉴定;承接建设项目工程预算、

结(决)算、工程招标标底、投标报价的编制和审查;提供建设项目实

施阶段的工程造价监控;工程招标代理业务。

公告编号：2018-034

注册资本：人民币 20,000,000.00 元

（十三） 法人及其他经济组织

名称：北京佳益工程咨询有限公司

注册地址：北京市西城区宣武门西大街 28号西座 7 门 8007

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：孙建波

主营业务：建设工程项目管理;工程建设监理、工程造价咨询

(建设项目的可行性研究、投资估算及评价、工程概(预)算、竣工决

算、招标标底、投标报价的编制和审核、对工程造价进行监控、提

供相关信息资料)、招标代理。

注册资本：人民币 11,000,000.00 元

（十四） 自然人

姓名：尹利福

住所：浙江省临海市古城街道

（十五） 自然人

姓名：晋朝晖

住所：广州市天河区兰亭街

（十六） 法人及其他经济组织

名称：浙江印相工程咨询有限公司

注册地址：浙江省杭州市富阳区富春街道恩波大道 677号 507

室

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

公告编号：2018-034

法定代表人：吕燕丰

主营业务：服务:建设工程招投标业务代理,采购代理、工程项

目报建业务代理,建筑工程造价咨询,投资项目评估,建筑工程设计、

建筑工程监理。

注册资本：人民币 10,000,000.00 元

三、 投资标的基本情况

（一） 对现有公司增资

1、出资方式

本次增资的出资方式为货币出资，资金来源为青矩互联自有资金。

2、增资情况说明

本次增资前后青矩智享股权结构变化如下：

增资前：

投资人 出资额(元) 出资方式 持股比例

上海青矩互联网科技有限公司 4,800,000.00 现金 100%

增资后：

投资人 出资额(元) 出资方式 持股比例

上海青矩互联网科技有限公司 8,000,000.00 现金 71.429%

北京赋佳慧祥工程造价咨询有限公司 200,000.00 现金 1.786%

池树峰 200,000.00 现金 1.786%

宁波中成工程造价咨询有限公司 200,000.00 现金 1.786%

河北中企华工程造价咨询有限公司 200,000.00 现金 1.786%

新疆驰远天合工程造价咨询有限公司 200,000.00 现金 1.786%

山西嘉盛工程造价咨询有限公司 200,000.00 现金 1.786%

公告编号：2018-034

投资人 出资额(元) 出资方式 持股比例

河北丰信工程咨询有限公司 200,000.00 现金 1.786%

湖南永信工程项目管理有限公司 200,000.00 现金 1.786%

王晓云 300,000.00 现金 2.679%

李强 100,000.00 现金 0.893%

中德华建(北京)国际工程技术有限公司 200,000.00 现金 1.786%

陕西万隆金剑工程管理咨询有限公司 200,000.00 现金 1.786%

北京佳益工程咨询有限公司 200,000.00 现金 1.786%

尹利福 200,000.00 现金 1.786%

晋朝晖 200,000.00 现金 1.786%

浙江印相工程咨询有限公司 200,000.00 现金 1.786%

四、 定价情况

本次增资由协议各方经充分沟通协商后确定。

五、 对外投资协议的主要内容

经交易各方友好协商:

上海青矩互联网科技有限公司以现金人民币 3,200,000.00 元，

认购青矩智享 3,200,000.00元新增注册资本；

新股东王晓云以现金人民币 900,000.00 元认购青矩智享

300,000.00元新增注册资本，600,000.00 元计入资本公积。

新股东李强以现金人民币 300,000.00 元认购青矩智享

100,000.00元新增注册资本，200,000.00 元计入资本公积。

新股东北京赋佳慧祥工程造价咨询有限公司、池树峰、宁波中成

工程造价咨询有限公司、河北中企华工程造价咨询有限公司、新疆驰

公告编号：2018-034

远天合工程造价咨询有限公司、山西嘉盛工程造价咨询有限公司、河

北丰信工程咨询有限公司、湖南永信工程项目管理有限公司、中德华

建(北京)国际工程技术有限公司、陕西万隆金剑工程管理咨询有限公

司、北京佳益工程咨询有限公司、尹利福、晋朝晖、浙江印相工程咨

询有限公司各自以现金人民币 600,000.00 元认购青矩智享

200,000.00元新增注册资本，400,000.00 元计入资本公积。

增资协议于各方签署完成、并于 2018 年 12 月 15 日经青矩智享

2018年第一次临时股东会决议之日起生效。

六、 对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一） 本次对外投资的目的

本次对外投资有利于扩大青矩标准化作业的产能，并充分发挥

“小青Ⅰ号”机器人建模优势。

（二） 本次对外投资可能存在的风险

    本次对外投资是公司根据经营情况作出的必要决策，公司将通过

完善内部控制制度，加强投资项目管控，积极防范和应对相关的市场

风险、政策风险、经营管理风险等。

（三） 本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次对外投资有利于公司业绩提高，促进公司业务快速发展，将

对未来的财务状况和经营成果产生积极影响。

七、 备查文件目录

（一）《关于子公司青矩互联对外投资的批复意见》

公告编号：2018-034

（二）《青矩智享增资扩股协议》

（三）《青矩智享 2018 年第一次临时股东会决议》

天职工程咨询股份有限公司

董事会

2018年 12 月 18 日